
Id: FNJAV-OYHNQ-GPYKC-BRRYG-TZDGS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 384/XL/2010
RADY GMINY KONOPISKA

z dnia 12 sierpnia 2010 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Konopiska, szczegółowości projektu 
budżetu oraz rodzajów materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2001r nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) , art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. 

Nr 157, poz. 1240 z późn.zm.) 

Rada Gminy Konopiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Konopiska zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopiska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 97/XII/2000 Rady Gminy Konopiska z dnia 29 czerwca 2000r w sprawie procedury 
uchwalania budżetu Gminy Konopiska oraz szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących 
projektowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Danuta Budzik



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 12 sierpnia 2010 r.

Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Konopiska

Zalacznik1.doc


Załącznik nr 1


do uchwały nr 384/XL/2010


Rady Gminy Konopiska


z dnia 12.08.2010r


Tryb prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Konopiska

I Szczegółowość uchwały budżetowej

1. Plan dochodów budżetu Gminy Konopiska sporządza się w szczegółowości dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej, z podziałem na dochody bieżące i majątkowe.


2. Plan wydatków budżetu Gminy Konopiska sporządza się w szczegółowości dział, rozdział i paragraf klasyfikacji budżetowej, w których wyodrębnia się:


1. wydatki bieżące:


    a. wydatki jednostek budżetowych


                                      - wynagrodzenia i składki od nich naliczane

                                      - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań


                           b. dotacje na zadania bieżące


                           c. świadczenia na rzecz osób fizycznych


                           d. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa    


                               w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części  związanej  


                               z realizacją zadań gminy


                           e. wydatki na obsługę długu


                    2. wydatki majątkowe:


                           a. inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z  


                               udziałem środków, o których mowa  w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 


                               o finansach publicznych 


                           b. zakup i objęcie akcji i udziałów


                           c. wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego.


        3.  W planie dochodów i wydatków wyodrębnia się dochody i wydatki związane z  


             realizacją zadań:


             1. z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie ustawami,


             2. wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej,


             3. realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 


                 terytorialnego.


        4.  W planie dochodów i wydatków budżetu gminy określa się dochody i wydatki  


             finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania 


             budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw.


II. Terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej.


W toku prac nad projektem uchwały budżetowej obowiązuje następujący harmonogram:


1. Wójt Gminy w terminie do 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy powiadamia kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz kierowników referatów Urzędu Gminy o przystąpieniu do opracowywania projektu budżetu na rok następny oraz o wytycznych dotyczących opracowania projektu budżetu.


2. Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, kierownicy referatów urzędu oraz pracownicy Urzędu na samodzielnych stanowiskach merytorycznych opracowuję i przedkładają Skarbnikowi Gminy w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy, projekty planów rzeczowych zadań  oraz  projekty planów finansowych.


3. Kwoty dochodów i wydatków ujęte w projektach muszą być zgodne z wieloletnią prognozą finansową.


4. Pełnomocnik do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych sporządza w uzgodnieniu z Gminną Komisją do Spraw Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych, projekt  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz projekt wydatków na realizację zadań określonych w tych projektach programów i przedkłada go  Skarbnikowi Gminy w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.


5. Referat Organizacyjny  do 10 września roku poprzedzającego rok budżetowy przedstawia organizacjom pozarządowym wstępny katalog zadań własnych gminy , które planuje się zlecić do realizacji tym organizacjom: po konsultacjach z tymi organizacjami formułuje wnioski wraz ze wstępną kalkulacją kosztów tych zadań i przedkłada je Skarbnikowi Gminy w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.


6. Kierownik Referatu Gospodarki i Rozwoju sporządza projekt planu dochodów i wydatków związanych z finansowaniem zadań własnych z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w terminie do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy.


7. Kierownik Referatu Gospodarki i Rozwoju sporządza w terminie do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy projekt wydatków inwestycyjnych, który zawiera także kalkulację kosztów planowanych zadań oraz planowane źródła finansowania.


8. Kierownik Referatu Gospodarki i Rozwoju sporządza w terminie do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy projekt wydatków bieżących z zakresu swojego działania.


9. Radni, przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy (sołectw)oraz reprezentanci grup mieszkańców składają Skarbnikowi Gminy wnioski do projektu budżetu w terminie do dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy.


10. Sołtysi składają wnioski w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie z przepisami ustawy o Funduszu Sołeckim.


11.  Skarbnik Gminy  w oparciu o przedłożone materiały i wnioski, a także o prognozowane kwoty dochodów własnych gminy, udziałów w podatkach stanowiących dochody  budżetu państwa, dotacji celowych na realizację zadań własnych i zleconych oraz powierzonych z zakresu administracji rządowej, dotacji celowych na realizację zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, subwencji z budżetu państwa, opracowuje zbiorcze zestawienia:


- dochodów do projektu budżetu – w terminie do dnia 15 listopada roku   


  poprzedzającego rok budżetowy,


- wydatków do projektu budżetu – w terminie do dnia 7 listopada roku   


  poprzedzającego rok budżetowy.


      12.  Wójt Gminy przygotowuje na podstawie materiałów opracowanych przez Skarbnika   


             projekt budżetu gminy oraz przedkłada Radzie Gminy w terminie do 15 listopada 


             roku  poprzedzającego rok budżetowy oraz przesyła projekt budżetu Regionalnej 


             Izbie Obrachunkowej.


      13. Przewodniczący Rady Gminy przedkłada projekt budżetu wraz z materiałami  


            informacyjnymi  do zaopiniowania komisjom stałym Rady w terminie do 19 listopada 

            roku  poprzedzającego rok budżetowy.


      14. Komisje Rady Gminy w terminie 21 dni od otrzymania materiałów  odbywają 


            posiedzenia, na których formułowane są na piśmie opinie o przedłożonym projekcie   


            budżetu.


      15. Uchwałę budżetową uchwala się przed rozpoczęciem roku budżetowego, 


            a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia 31 stycznia roku  


            budżetowego.


III. Wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne przedkładane wraz z projektem uchwały budżetowej.


1. Uzasadnienie do projektu budżetu obejmuje:


- omówienie dochodów z poszczególnych źródeł, ze wskazaniem sposobu i podstaw ich obliczania,


- uzasadnienie wydatków,


- wykaz przedsięwzięć majątkowych przewidzianych do realizacji w roku budżetowym.


    2. Materiały informacyjne, które należy przedłożyć wraz z projektem uchwały budżetowej 


        obejmują:


        -  informację o planowanych przychodach i wydatkach rachunków dochodów własnych,


        - informację o planie finansowym Samorządowej  Instytucji Kultury.






